
  

 

  

Psaní hrotem a 

skládací voskový 

tablet. Malíř, 

Douris, přibližně 

500 let před naším 

letopočtem (Berlín)  

 

Fujitsu PoqetPad, první 

pen tablet od 

společnosti Fujitsu, 

1990 

 

 
 
 
 
 
 
První tablet PC od společnosti Fujitsu s názvem PoqetPad (STYLISTIC) byl uveden v roce 1990. O dvanáct let později, 

v roce 2002, byl společností Microsoft uveden operační systém Windows XP Tablet PC Edition a termín “Tablet PC” se 

stal všeobecně používaným označením. Od roku 2003 je Fujitsu jedinou společností nabízející oba druhy tablet PC – i 

slate PC. V současné době je k dostání pět modelů tablet PC, a tak si může každý uživatel vybrat takový typ, který bude 

nejlépe vyhovovat jeho pracovním i osobním požadavkům. 

 

Ačkoliv se 21 let může zdát jako dlouhý čas, ve skutečnosti byl tablet populárním nástrojem 

našich předků po tisíce let. Počátek používání tabletů se datuje více než 7 000 let nazpět. V té 

době naši předkové používali kamenné desky, do kterých zaznamenávali svůj jazyk a historii. 

Zbytky těchto desek se dochovaly až do současnosti (což hovoří o jejich dlouhé trvanlivosti) a 

poskytují nám tak možnost nahlédnou do každodenního života našich předků.  

 

V polovině 8. století začali Řekové a Římané používat voskové tabulky. 

Tyto tabulky byly mnohem lehčí a tedy snáze přenositelné (což je jedna 

z věcí, kterou oceňujeme i v dnešní době). Další výhodou byla možnost 

vymazání znaků prostřednictvím zahřátí desky a poté uhlazení vosku na 

povrchu. 

 

V průběhu posledních několika tisíc let jsme objevili mnoho nových věcí, 

nicméně některé z nich nejsou novinkou posledních let, ale přebrali jsme 

je od svých předků. Pojďme nyní porovnat praotce dnešních tabletů a 

moderní tablet PC:  

 

 

snadné psaní do  Nyní: Fujitsu STYLISTIC Q550 

 

Tenkrát: Římský voskový Tablet  

 

Zahřátím voskového 

povrchu se vymaže 

napsaný text 

Hrot je na konci zúžený a 

umožňuje tak snadné 

“psaní” do vosku 

Dřevěný kryt s panty pro 

lepší otáčení chrání 

voskové stránky před 

“slepením” 

Ploché 

zakončený 

hrotu má funkci 

dnešní gumy 

Pogumovaný povrch na zadní straně, 

správná vyváženost a nízká hmotnost 

0.75 kg činí tablet STYLISTIC Q550 

přenosným kamkoliv  

Operační systém Windows 7 Professional 

umožňuje snadné začlenění tabletu do 

stávajícího podnikového prostředí 

Vestavěnými prvky 

jsou 3G/UMTS, 

WLAN a Bluetooth  

Displej s duálním 

digitizérem umožňuje 

ovládání buď prsty, nebo 

multifunkčním perem, 

včetně rozpoznávání 

ručně psaného písma 

 

Advanced Theft Protection (ATP), 

šifrování celého disku (FDE) a volitelný 

TPM modul zajišťují nejvyšší formu 

zabezpečení dat 

Antireflexní 

širokoúhlý displej 

je vhodný pro 

prácí ve vnitřním 

i venkovním 

prostředí 

Grafické uživatelské 

rozhraní Fujitsu Infinity 

Lounge umožňuje 

rychlý přístup k 

oblíbeným aplikacím a 

je tak uživatelsky velmi 

příjemné.   

Vyměnitelná baterie 

umožňuje pracovat s 

tabletem až 9 hodin 

7 000 let tabletů 

http://en.wikipedia.org/wiki/File:Douris_Man_with_wax_tablet.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/9a/Wachstafel_rem.jpg
http://en.wikipedia.org/wiki/File:Douris_Man_with_wax_tablet.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/9a/Wachstafel_rem.jpg
http://en.wikipedia.org/wiki/File:Douris_Man_with_wax_tablet.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/9a/Wachstafel_rem.jpg
http://en.wikipedia.org/wiki/File:Douris_Man_with_wax_tablet.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/9a/Wachstafel_rem.jpg

